
»WMIIIID t 0»»0<»«»00»»»»»*« 0«C 00»»«♦»«»»« iummt I etiken» hand ltgger maktm »tar fördomar ha fört oaa fram till »ra
överdrifter. Det gäller att med var- 

Mig synes, som skalle kem me t ra samhet och omdöme draga upp de 
ra trängt från två sidor och botat Ull nya gränserna för att återställa har 
sitt tnflyande över människornas sin- monten 

’ nen. å ena sidan av den modåms kår 
* j leken, som anser hemmet överflödigt 
► och å sådra sidan av samhållet, aom 
! med ringaktning för hemmets sunda 

' k ra r ställer för stora fordringar på 
individen mot ett allt tor ringa ve
dertag.

Det skulle förs mig tor långt stt i 
detta sammanhang försöka att klar 
gora samhällets och hemmets mellan- 
havanden. För er unge vänner, lig 
ger det också nartnare att spörja om 

i hemmet kontra kårleken.
| Jag vill berätta er en aaga t stället 

för svar.

ht ka hjålpfc dess sak
kast över tidens barn?vänner sAiGwj nvstef Sy 

t rnnrrzno c* lmrw ca*ana 
• HM MOT AFTONENsådan kritik.— framkomma 

si anse berättigad ock 
ställa I den goda avsikten att belor-

«r :»
r *. iä Ml 1 icke ett ögonMick på. * 

att harmonien I ett människoöde for-
; Dagen dör, den sista vinden somnar i den fjärran bleka 
; rymd, där inga röster ropa. och dit ingen oro når.

'• I Ljusa barn med klara roster, som på gårdens gångar leka.
; ; måtte aftonljuset måla som en gloria kring ert hår."

• Gårdens tak det koppanvda glänser som en havsvidds vågor,
: flöjeln roatigt väderbiten tystnar efter vindens sång.

;; Roda flygelns väggar flamma som en eld med vilsna lågor,
| och ur fjärran skogar klinga skällkoklockors binge-bång.

; Orosår i fjärran sjunka, tunga år, som en gång randas, 
vila som ett stormmoln vilar kring en varligt somnad vik.

I Alla hårda ord ha tystnat, endast fred vill jorden andas, 
hora ljusa timmar spela ljuvt i minnenas musik.

■ Som en slup på stilla vatten, som en båt med blommor glider X i 
! bort från strida strömmars böljor mot en vassomkransad sjö, 
i så skall själv du glömma hjärtats svåra nöd och tunga tider.
• • denna stund, då allt det bittra vill i kvällens visor dö.

1 ' CARL BJÖRKMAN.

Men tvivlar. A ttlL .
dra fofkwta l»tre*sen.

drar ett hem.
Ett hem. dår kåfrtek bor och trohet 

vakar, där prövningar stärka och li
danden luttra, dår glädjen föryngrar 
och hoppet ger mod.

Ett hem. som är ett samhälle I 
smått, där sociala dygder låras. dår 
självviskheten bekampaa och »ollda- 
ritetskänslan våckes. dår Ingen frå
gar: vad år bekvämast och angenå- 
mast för mig själv, men alla låras att 
tanka "Vad är bäst för oss alla?"
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en rloet tfll aln regering 1 trots av 
de ogynnsamma förhållandena och 
handel edepreesionf-n samt 1 t rotar av 
att nettoinkomsten var den låjV^tn på 
många år y /
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)oad’s Kldney Pil» njSlper alla 
'ormer av nj urs j ekdomar, liioo 
•eumatism. Brights sjukdom, dia- 

Wliwt t» de stataägda >e?es och ryggvärk. Dodd s Kid- 
desaa la r.ey Pilla säljas för 50 cents per 

ask av arla apottfkare eller sända» 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 

holm. «anadisk handelskommisstonår f Torente. Oat.
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Tal. berättade därefter om en man. 
som älskade äppelblom mans skönhet, hembygd och fosterjord och lår oss 

I ty intet syntes honom skönare i na förstå, huru den mindre delen allt- 
t uren än en ung apel i sin knoppande jämt skall harmoniskt smälta In t 
eller blommande fägring.* Ett vålla den större helhejen. anpassa sig 1 den. 
de honom dock sorg. nämligen att arbeta för den. — Individen för hem
hennes blomningstid varade så kort. met — hemmet för. samhäll 
att hennes varma kind blekeade så hället för fäderneslandet - 
[ort. att hennes skönhet offrades for landet för mänskligheten 
frukt och kärnor, som sogo hennes ligheten för evigheten

Järnvågarna 1 Indien, som 
gar mottagits av handelsdepartemen

ts su

Tomdagen den 27 Juli, 1*22.

En ny aera i Mankoba
tet I Ottawa från major H A. Chis-

^taderne* 

mänsk
I Calcutta. Sagda rapport år av epe-

Manitoba doa 18 ds.JAl.ET
bjöd på en del Individuella över 

raskningar. men på det hela utföll 
det aamma som klartånkta och lugna

X ciellt Intresse, då man jämför rege- från Edinburgh, och det upplyser, att 
Canada årliga arbetarpartiet i Skottland antagit enIrings järnvågarnas

stora förluster med det result/tt. aom resolution, som bland_ annat innehål- Om hemmet, kärleken och samhället livs Så skall harmoni skapas i vårldeaDenne man satte sittmarg
energi och kraft på att förverkliga och lycka för individen vinnas 1 
ditimmen om ett förlängt liv för sin hället. med kärleken.

ler kravet på revision av Versailles-

-Cnder ner» Ar", »nmårkrr msjor ,red” <*» reduktion »v det tyska
skadeståndet.” Vågar man månne gö-

Indiens järnvågar uppnått.väntat.observatörer av situationen 
VI kunna konstatera att våra ftirmo- Ett för många år sedan hållet föredrag av den uppburna samt 

kända författarinnesignaturen Elsa Törne (Elna Tenow). 
Xmnet är lika aktuellt i dag som på den tiden.

skona apelblomma.
Det lyckades honom småningom att

hemmet< Chlsholm". ha de statsägda järnvå
garna i Indien Inbetalt avsevärda 

i sammor till skattkammaren samt ha <iet

I>etta Elsa Törnes tal kan med ratdanden, både vad beträffar farmarna 
och de progn -iva i Wlnnipeg, gar» 

Kannama flngo en

järva och hoppfulla antagan
de uteblivna Jubelfestrefera

ten äro de osynliga symbolen för en

detjl generation efter generation förvandla
don lilla skona arpolblemman till en Solldarböcker- d,.t va.kraate ho.
drottning bland blommorna och över

ta ruknas till ännu ett kapitel 1 hen- >

dårskaper och förvirrar deras be
grepp om gott och ont. rätt och orätt, 
möjligt och omöjligt.

Om icke hemmet småningom sam
lade in dem under sitt hägn och med 
allvaret i sin rena blick tyglade kär
lekens sälvsvåld och övermod, så 
skulle jorden bli en rövarekula under 
kärlekens tyranniska och våldsamma

Kärleken lämnad åt sig själv, är 
den alstrande, p bet vingliga skapare» 
kraften, hemmet den bevarande, vid
makthållande. Kärleken, lämnad åt 
sig själv, föraktar i sin maktkänsla de 
liv hon skapar och skulle i sin vild
het förgöra sitt eget verk, om icke 
hemmet trädde emellan, mild, sansad, 
stark, betvingande lidelsen och le
dan. som kampa om herraväldet 1 den 
evigt ungaa sjal.

Ty evigt ung är kärleken. Under 
varghud och fårskinn, under mantel, 
toga eller brynja, under vadmal eller 
kläde uppenbarar hon sin sällhetsloc- 
kande otämda vildhet. Och evigt 
förbarmande är hemmet, färdig sedan 
årtusenden att hela de sår. som kär
leken slagit, att rädda de liv, som 
kärleken utkastar. Vårt första hem 
på jorden var moderskötet och mo
dersfamnen. De två äro illusoriska 
för vad hem är. vad hem bör bara.

En fristad och ett värn — som ger 
trygghet — som ger styrka — som 
ger växt — som binder oss blott så 
länge vi ej kunna beskydda oaa själva, 
men till vilket vi ständigt och gärna 
frivilligt vända åter, liksom barnet 
till modersfamnen, éj blott när afto-

ska väl slogo In Vid sin dotters bröllop den 3 jan. 
1908 höll fru Elna Tenow (Elsa Tör
ne), ett särdeles Intressant tal om 
hemmet, kärleken och samhället. Med 
sin vanliga förmåga att fängsla sina 
åhörare, yttrade talarinnan:

Hem! — Vad skall jag kunna 
säga om hemmet, dess betydelse fur 
j&rnen, för ungdomen, familjen, sam
hället. .fosterlandet, som icke blivit 
sagt förut, som vi icke alla redan 
veta?

Men likasom vi icke tröttna på det 
Liara, rena, uppfriskande vattnet så
som dryck, fastän vi släckt vår törst 
och fyllt vårt behov av det en gång. 
hundra, ja tusen gånger, utan ändå 
med samma begärlighet föra det till 
våra läppar, då vi törsta nästa gång, 
så upphöra vi häller aldrig att vilja 
höra talet om hemmet. Det är lika 
evigt nytt och evigt outslitligt som 
talet om kärleken.

hittills skrivit eller tänkt. Huru fint 
och skärt uppenbarar hon ej här hem 
mets betydelse för kärlekt u och sam
hället och huru logiskt påvisar hos 
ej att i hemmet skall kärleken danas 
och med karleken i hemmet utvecklas 
samhället sunt och kraftigt till nytta 
för fäderneslandet. Om den moderna 
kärleken, soin under senare åren up- 

; pen bara t sig och vilken fullständigt 
| ställer hemmet i skuggan av densam 
, ma är det nog många flera än talar
innan, som dystert sett dess framtid 
till mötes, ty huru skall väl samhället 
kunna arbeta på fäderneslandets bä
sta då samhällslndhriderna vilja ka 
sta bort fäderneslandets förebild; 
hemmet. Att detta ej kan gå, har 

sin grav. stolt över sitt livsverk och Hla Törm, klart och framsynt för 
sin seger över naturen. Sedan upp-

en stor utsträckning hjälpt r**g;*rtg~nått majorUH och de progressiva syn ,
,« Ml betraktad» med misstro. d4 j regeringen en netto- verkligt maktägande, som väsentligen

sammanfaller .med den 1 Edinburgh-

detta blev mannen lycklig och stolt, 
dock stoltast över. att han lyckats 
förlänga hennes blomningstid och gö
ra »leta oberoende av. årstidernas och

Under fiskalåret',ankens nya rörelseriktning hos de

bloti, *n' av dem lyckades bliva in- 
Farraarpartiel kan dock räkna profit från järnvågarna av mer ån 

i $20,000.000. Under de följande två 
åren var det Ingen profit, men nnder 

; de tre sista åren av kriget drog rege^ 
ringen därifrån en sammanlagd vinst 
av omkring $120,000,000. Under det 
sista fiskalåret sjönk profiten till om 
kring $17.000.000 

Nåstan sex

vald.
ett par av de independenta som sina 
och bar utsikt vinna två nya represen

naturens begränsningar.
Men vad mannen icke såg var, att 

den förvandlade apeln, »om frambrin
gade dessa stolta sköna blommor, 
gjorde detta på bekostnad av något 
annat, nämligen frukten. Apeln hade 
för länge sedan upphört att båra en 
frukt, som kunde förtäras, ty då blom
ningstiden förlängdes och blommorna 
blevo större och skönare, blev frukten ! 
mindre och kraftlösare.

resolutionen utpekade vägen till fram
tidens kust? Det finnes många mil
joner människor utanför de besegra- 
de ländernas gränser —vkanske miljo-^ ^ 

ner också inom de segrande nationer
na —, som skulle andas lättare och 
se livet ljusare, om de vågade tyda 
tecknen på det antydda sättet.

Ty vilket land, vilken statsman på 
! den i kampen vinnande sidan, har 
skördat vinster på Versaillesfreden

de valkretsar, dår valet upp- 
Vadan de ha all utsikt att

tant>r-f

kunna skapa en "stable** regering.

Vad aom nog förvånar måaga år 
Men detta år 

Det var
liberalerna» nederlag 
Intet att förvåna alg över 
från början klart, att Intet av de gam
la partierna kunde få nog understöd 
för att gora det möjligt för dem att 
åter träda l spetsen tor regeringen. 
Når därför deras talare varnade tor

sjundedelar av det to
tala milantalet av järnvägarna 1 Indi
en åro ägda av regeringen och den
samma har kungjort som sin avsikt 
»tt under de nåätä fem Aren för »Ina nnder de tre *4nSn» 4ren? M»n har

Icke hört, att någon varit fullkomligt

\
Trädets förvandlnig blev således 

fullständig, och mannen gick ned i

stått och därför talar hon med över
tygande ord emot dem, som förakta 
hemmets krav samt missförstå ock 
nedsätta kärlekens ändamål Men 
hon har dock ej den mörka syn på 
tingen, som kanske mången annan, 
ty hon vet att parallellt med den 
osunda strömmen emot hemmet går 
en ström till förmån för hemmets re
nässans. Denna ström har dock i vår 
tids reaktion mot alla gamla överdrif
ter och föråldrade tänkesätt en svår 
fiende, därigenom, som talarinnan 
själv säger, att denna reaktion leder x 
till nya överdrifter.

Och man måste giva talarinnan 
rätt l', att alla som vilja fäderneslan 
dets bästa måste var och en t sin mån 
arbeta för hemmens renässans, ty uti 
hemmen skall det uppväxande släk
tet uppfostras för att en gång l fram 
t den värdigt kunna övertaga ock 
bruka arvet.

(Denna värdefulla artikel har väl
villigt tillställts oss av pastor Erik 
Herg I Kenora, Ont.)

järn vågal In Jer utge nästan $450,000,- 
00* Denna »amma »kall använda* “öjd. Däremot vet man. att antalet 
för material. jårnvä«»va*nar. statlo- »» d« missnöjda, av dem aom räknat

fel, år mycket »Vort. Icke hyllade

togo andra verket efter honom och 
samhället hade länge sedan glömt att 
äppelträdet hade odlats för sin här-1 
liga. saftiga frukt. Blott en och an
nan gamling, som jollrade om sin 
barndoms minnen, kunde ftnnu för
tälja om barnens fröjd 1 äppelskör
dens tid, men då även dessa gamla 
slutit sina skumma ögon. då tystnade 
för alltid sagan om äppelträdets ljuv
liga frukter och hela samtiden dyr
kade äppelblomman blott för hennes 
skönhets skull.

Detta är i korthet talarinuans saga 
äppelblommans utveckling, varef

ter hon fortsätter.

gruppregering samt rådd* valmännen 
att understödja det parti (de menade 
sitt eget), aom hade största utsikter 
na att blida en regering, aå skura de

Jag har en föreställning om, att des
kärleken och hemmet —

ner, reperatlonsverkstäder och nya 
linjer, och det mesta av den 
skall utgivas i Indien för 
ttllvbrkade 1 detta land. j

Med hånsyn till det faktum, att In
diens järnvågar äro nästan alla rege- 
rtngsågda samt att regeringen aV In

dien brukar den politiken att köpa 
sina förråd Inom kejsardömet, så år 
järnvågssituattonen i Indien av sär
skilt intresse ej endast för fabrikan
terna av jårnvågsmaterlal utanz ock 
för Canadas befolkning 1 allmänhet”.

I rapporten påvisas vidare, att mer 
ån två tredjedelar av Indiens järnvä
gar opereras ax privata bolag under 
kontrakt. Den största delen av det i 
jarnvägarna nedlagda kapitalet till
hör regeringen Bolagen erhålla en 
garanterad ränta enligt en fixerad 
räntesats på dess kapital och llknan-1 
de betalningar av förtjänsten göras 
till regeringen. Vinstöverskött av 
desaa förtjänster delas mellan rege
ringen och bolagen 1 de proportioner, 
som åro fastställda 1 kontrakten.

(ienomenitutaxan per passagerare 
och per mil är litet över en halv cent, 
vilket såges vara den lägsta taxa i 
världen. Detta år ökades dock passa
geraretaxorna med omkring 25 proc.

Denna rapport är synnerligen läro

mänskligheten denna den 28 juni 
Woodrow W il son, som den 13 decera^ 
ber 1918 landsteg 1 Europa för att gö
ra världen trygg åt demokratien. 
Mannen med de 14 punkterna är nä
stan glömd, och de som minnas ho
nom välsigna Icke hans namn. Bilden 
av Clemenceau bevaras icke 1 tack- 
samifftr eller rörda hjärtan. Lloyd 
George har behållit en vise populari
tet hos den internationella allmän
heten. men hans person väcker Icke 
den dag som är sympati, därför att 
han var en av De fyra store i Ver
sailles — hans namn lockar och tju
sar tvärtom därför att han undan för 
undan avlägsnat lig från de stånd

punkter, som för tre år sedan voro

sa två
betraktade såsom makter i människo-

summa
itefialer

äro tvenne kvinnliga väsen, 
tvenne lyckofeer, tvenne genier, som 
åtagit sig vården om människors 
barn under den tid de äro här på jor-

ria åt egen ryt* och gå vo valmännen 
en hlnt om. hur de skulle kasta sina 

ot vi velakröster. Farmarna vunno 
tigt på de två konkurrerande - partier-

den.naa taktik. \ Hemmet är den äldre, mognare och 
mera erfarna av de två. Hennes vä
sen är mildhet, godhet och allvar.
Hon inger trygghet och förtroende. I 
hennes famn ha barnen sin trygga 
hamn. Den sorgsne söker sin tröst 
1 os henne, den trötte sin vila, de van 
kel modiga styrka, de ålderstigna ro.

Hennes yngre syster och medhjäl- 
parinna i vårdarekallet är hennes nen skymmer och ögonen bli tunga, 
fullkomliga motsats. Hon är oberäk-1 utan lika väl på livets middagshöjd, 

uelig och yster, fager och tjusande, 
med ogon som tigga och locka och 
läppar som bedja och befalla; med 
händer som smeka och förlama och 
lotter som trampa i vildhet. Ingen 
har makt att kuva hennes övermod 
cch vildhet, att tvinga hennes till 
saktmod och klokhet utom hennes äl
dre, milda syster. Men under hem
mets adla inflyt
styrka uthållighet och hennes över
mod okuvlighet. Hon sköter de små 
barnen med en ömhet, som ej kan 
beskrivas, lyssnar till de gamles kla
govisor med ett tålamod, som är rö
rande. lånar sin ungdomligt starka 
arm till stöd åt svaga kvinnor, som 
svikta under livets bördor, svalkar 
med mjuka, svala händer de pannor 

glöda i feber eller de hjässor, 
äro nära att förbränna under het-

Mea mest ödesdiger var valet för 
de konservativa, år 1915, då Nonia 
regeringen tillträdde makten, voro de 
så gott som utplånade som parti. Men 

**• under 1920 lyckades de få en ganska 
stor röstsiffra och de väntade att un
der denna kampanj göra ån båttre re
sultat samt bliva det ledande opposi-

Sagan om kärlekens förvandling i 
henne icke olitf. Många,samtiden är 

allt för många dyrka 1 vår tid kar
leken blott för dess skönhets skull 
och överlista naturen för att forlänga
och fördjupa kärlekens blomningstid. 
Dessa förakta hemmets krav och för
bise dess betydelse, likasom de miss
förstå och nedsätta kärlekens ända-

Uonspartlet. Men som sagt, 
ekandliga försök att åtor förslava pro
vinsen som under Roblins tid mias-

då hettan förtär oss eller då kylan 
hotar att förfrysa oss och framför 
allt i ungdomen, då kärleken kväljer 
och förföljer oss. Då fly vi till hem
met vid kärlekens hand och i hem
mets hägn ulven lam och den
gamla, gamla safcan, alltid lika un
derbar och fängslande börjar på nytt:
— moderssköte, modersfamn, hem**’ 
familj och fosterland.

Detta är gången, utvecklingen, oför
änderligt densamma sedan tusen och 
tusen år.
) Men om också hemmet till sitt vä
sen sedan årtusenden varit detsam
ma, har det dock till olika tider i sina 
yttringar, 1 sin maktomfattning och 
sin betydelse varit märkbart växlan-

mäl.lyckades Men om ^kså dessa föraktare och 
oförstående äro många och åro flera 
än gott är, sä aro de dock dess bättre 
icke ödeladt härskare i nutidslivet.

Arbetarna förlorade fyra säten, vil- 
'tfl de voro 
faktum, att

Sjuk och svag. Fru Elzlre Quintrll. 
Ferrum, Va . åttiofem år gammal, 
var så sjuk och svag att hon knap
past kunde röra sig. Hon har använt 
fyra flaskor av I)r. Peters Kuriko 
och löper nu omkring som en ung 
flicka. Detta enkla örtmedel år det 
bästa styrkemedlet för äldre perso 
ner. Det kan ej erhållas på apotekea

På Versaillestraktaten avsätter sig 
ingen patina med mild och fängslan
de glans. Glorian kring Versailles 
har bleknat, och i stället manar nam-

ket ej var att undra 
Inför dså splittrade, 

farmarna detta år voro mer enade, Ty parallellt med strömningen att 
förnedra karleken och förneka hem
met går en strömning till förmån för 
hemmens renässans.

hade arbetarna ej bort lila pä att 
kunna göra »amma resultat som för- 
llden gång Vi fömodade ock att så 

De arbetarreprtweutan 
valda, åro dock av den

le blir kärlekensnet fram ejmer frän Infernos kval- 
Först när världens| fyllda näjder. 

i herrar besluta sig att även i fråga Här gäller att välja för eder, unga, 
för var och en av er; det gäller att 
göra ett starkt och medvetet val, att För närmare upplysningar tillskriv 
icke låta er ryckas in 1 strömmen på Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 2601

skulle ske. 
ter, »om ble^o

att de kunna uträtta åtskilligt.

ora det historiska dokumentet av den 
28 juni 1919 stryka över och gå vida
re, skall Versailles hos mänsklighe
ten åter väcka taxfraj» pä fäst och 
ridderlig tradition.

Washington Blvd., Chicago, Ill. 
Levereras tullfritt i Canada

grund av viljetöshet och motständs- 
svaghet, utan att taga^partl och käm- 

är goH. ädelt och
Det har rått mycken spekulation 

om. vem farmarna skulle välja som 
sin ledare. I fredags skedde valet och 
föll på prof. John Bracken, president 
för Mailttoba Agricultural College. 
Prof Bracken är ett oskrivet blad i 
politikens historia. Från en moralisk 
synpunkt år detta en styrka, men 
från rent teknisk synpunkt är det en 

Prof. Bracken har ej haft

pa med för det »om
de.

Därför bör ock varje tid och varje 
folk med rätta stanna Inför den frå
gan: vad betyder hemmet för vår tid, 
vår utveckling, för våra samhällsför
hållanden?

Här kommer en tredje makt till i 
människolivet, nämligen samhället. 
Vid sidan av de båda andra — kärle
ken och hemmet såsom vårdare av 
människoöden — ter sig samhället för 
vår föreställning som en manlig ge
nius. vars väsensyttringar pendla 
skarpt emellan beskyddande välvilja 
och fordringsfullt tyranni.

Av dessa tre: kärleken, hemmet och 
samhället formas i nutiden männi
skornas öden. Då dessa makter, un
dantagsvis, i välvilja enas om grän
serna för sitt inflytande och sin makt
sfär, och då individen, undantagsvis 
férstår att giva åt vardera av dem 
vad honom eller henne tillkommer 
och att söka hos vardera av dem blott 
det mått, som de ha makt och rått att 
fylla, då skapas ett harmoniskt livs 
öde.

aom
tan av alla bekymrade tankar, aom 
tumla under dem.

BOB LONG LAGER AV

BARNS OCH GOSSARS 
OVERALLS SAMT LEK
KOSTYMER TILL MIN
DRE ÄN FABRBCSPR1S

rik samt bör tagas 1 allvarligt över
vägande av de. som ha ledningen av 
det canadiska nationella Jårnvägssy- 

Indien år ej det enda land, 
där statsägda Järnvågar betala sig. 
Och det finnes inga orsaker, varför 
de ej skulle betala sig 1 Canada. Men 
en sv orsakerna varför de ej betala 
sig år, att männen högre upp sitta

Kämpen då för hemmet, ty hemmet 
innefattar fullheten. Hemmet sviker 
icke kärleken såsom kärleken stun
dom sviker hemmet utan sluter hen
ne ömt i sin famn.

Men hemmet, liksom allt mänskligt, 
är icke fullkomligt, intet mästerverk, 
som gått fullfärdigt ur mästarens 
hand. Det är därför ingen vandalism 
att arttgta för en hemmens renässans, 
ingen hädelse att hysa olika menin
gar om, vad hemmet bör vara och vad 
hemmet bör skänka, Ingen förmäten
het att se med kritiska blickar pä de 
fel som vidlåda de nutida hemmen 
och söka undvika dem i de hem, som 
hädanefter skapas. Jag har sagt, att j 
hemmet skall vara en fristad och ett j 
värn, som ger trygghet, styrka och ! 
växt. — Men jag vill varna för att gö
ra hemmet till en dun bäddad vagga, 
som många sträva efter i vår tid. —
Ett hem som söver i stället för att 
väcka upp, som förslappar 1 stället 
för att stärka, som skapar krav, vil
ka livet ej kan fylla, »om smeker och 
aldrig risar, som lider och aldrig ban
nar, ett sådant hem kan göra lika 
mycket ont som ett hem, där kärle
ken icke bor.

Hemmet skall vara en fristad utåt. ; 
Därför är Inre solidaritet en av hera- ; 
mets starkast* dygderS-Ingen må ut
lämna den andrä"såsom en senare tid 
icke skytt att göra. Men solldarite- g 
ten bör ock yttra sig i gemensam an
svarskänsla. Ingen har rätt att för
vånad fråga: "Skall jag taga vara pä 
min broder?” En senare tid har for
drat ett allt för stort rum för toleran- ’ 
sen. Det är en svär uppgift att draga 
gränsen rätt emellan tolerans och so
lidaritet. Man må dock icke sky den- 1 
na uppgift, utan söka lösa den efter | 
bästa förmåga.

Det beräknas att Canada ststlidne
år på grund av eldsvådor led en för
lust av cirka $45,000,000. Det år åt
skilligt mer än landet har råd att 
bränna upp nnder ettos^Det repre
senterar en motsvarande reduktion 1 
det nationella ar betskapitalet och re
surserna, men förlusten måste ersät
tas. Förlust genom eldsvåda är var 

: och ens förlust. Om detta faktum kan 
inpräntas i allmänhetens samvete, så 
skulle det bit mindre därav 1 fram- 

, tiden.

1 hemmets tjänst och under hennes 
ledning är kärleken mild och foglig 
som ett lamm; — men då hon skickas 
ut pä egen hand att vaka över män
niskobarnen och följa dem pä deras 
irrfärder 1 livet, då byter hon natur, 
blir en tyrann mot sina skyddalingar, 
gör dem ömsom vilda av lycka och 
ömsom vilda av sorg. lockar dem till

svaghet
någon förbindelse ra ed farmarnas po
litisk» rörelse eller med politik

Gossars Pick fc Pick Norfolk roc
kar, storlek 22 till 82. $2.00 leve
rerad.

Gossars Khaki kostymer, Norfolk 
rockar, bloomer byxor. Storlek 
26 till 32 $3.00 levererat.

Gossars Khaki eller svarta Blb 
Overalls, storlek 22 till 2$. $1.00; 
storlek 28 till 32, $1.2$ levererat.

Barns kombination Playalls, ljus
blå. mörkblå, khaki, $146 leve
rerat.

Gossars starka kombination Over
alls, blå. Storlek 22 till 26. $1.96 
levererat; storlek 28 till 12, 
$2.50 levererat.

Gossars starka khaki Kombinatio
ner, storlek 26 till 32. $1.$6 leve
rerat.

Gossars Jsxz Mössor, 36c. levererat
Drag fördel av detta anbud, då vi 

garantera dessa priser llgre ån 
fabrlkspriset.

Angiv ålder samt om gossen år li
ten eller stor för sin ålder.

McLean & Garland, Ltd.
City Hall Square, Wlnnipeg

all
ra ed för storm avlöningar, vilka i mån 
ga fall belöpa sig till tusentals dollars 

Nedskär dessa onödiga

Han har helt ägnat sig åt 
JoMbrukets utveckling från en rent 
vetenskaplig synpunkt. Han har dock 
visat sig som en man av karaktär och 
kapacitet samt »om en god organisa
tör. Om han nu lyft på ett högre plan 
kan proportionsvis uträtta lika myc
ket för provinsens basi ska industri — 
Jordbruket — som han uträttade på 
ett relativt litet fält utan politisk 
hjälp, så var hans val klokt.

Prof. Bracken» företa prov blir va
let av medlemmar l det hym kahtnet-

mänhet

per månad, 
utgifter och uppliva transporten med 
lägre frakttaxar, så skall bladet vån
da sig. Felet med våra järnvågar år.

Det var ej annat att vänta ån aU 
den reaktionära borgart Idningen 
“Skandia" 1 Jamestown skulle taga 
anstöt av vår ledare angående Her- 
rin-dramat. I denna ledare sökte vt 
psykologiskt förklara detta dåd. Sam
tidigt fastslogo rC att vi ej försvara 
blodsdåd eller tro på våld i någon 
form. Men lika tydligt framhöllo vi, 
att arbetarna endast indirekt voro 
arhav ar iga samt att^et direkta både 
moraliska och juridiska ansvaret låg 
hos kol baronerna. Skandias nuva
rande redaktör tyckes sträva att vin
na samma överklassgloria som en an
nan svensk halsstarrig, reaktionär 
och arbetarätande kollega 1 Amerika* 
största metropol. Vi taga,ej tillbaka 
ett ord, av vad vi sagt och bry oss ej 
om att ingå 1 vidare svaromål, ty mot 
dumheten och enfalden kämpa Ju 
sjul va gudarna förgäves. De torstoc-

Författaren Algot »andberg avled 
i juni i Italien och med anledning 
därav år det en del tidningar både i 
Sverige och Amerika, som h& den då- 

NDEft denna rubrik skriver Nga smaken att framhålla honom nfi- 
Stockholms Dagblad av den 29 stan som en författare av rang. Som

att de styras av kapitalistintressena.

Det fy »to jubileet

u
person och privatmänniska bedöma 

Sagda starkt vi honom ej. men som skribent, vare 
»ig det gäller romaner eller folklust
spel. kan, han ej räknas annat &n till 
d usäinförfattaroa. All hans produk- 

— ibland och 1 detta fall kunna vt i tion var schablongmåssig och utan 
det stora hela instämma Artikeln år i högre lyft eller större djup, fast den

i slog an på populasen. Han ägde ju- 
nsdagen inföll treårsdagen av dens säregna blick för. vad som slog 

Versaillestraktatens undertecknande an på folk och som en jude bedrev 
! skrivande stund har likväl intet han sitt författarskap. Någon syn- 
meddelande ingått, att minnesdagen nerligen stor litterär personlighet var 
firats med Jublefåster av sege roat io-, han ej och troligen skall hans namn 
nerna Och åndå år vår tid framför foga långe efterleva honom. Han var 
allt jubileernas

Från den större världen har på han nog i några kvicka lustspel. T^ll 
märkesdagen en enda underrättelse Vans beröm måste sågas, att han al- 
nått oas. vari Versaillesfreden. denna drig var radd att sjunga ut, vad han 
akt av övermänsklig rättvisa, omta- hade på hjärtat, och heller inte rådd 
las. IÉ edd eland et 1 fråga kommer stt använda starka ord.

juni en ganska värdefull artikel om 
Versalllee-traktaten 
högerfårgade tidning år 1 vanliga fall 
av ea motsatt åskådning mot vår. 
men en blind höna hittar ock ett korn

Det år icke blott slumpen, utan 
ock eftertanken, erfarenheten och 
visheten, som bör lära oss, huru myc
ket vi skola begära av vardera av 
dem, huru långt vi böra giva oas den 
ene eller andre i våld.

Icke blott individen utan också en 
tidsålder, ett helt utvecklingsskede 
kan rubba den harmoniska Jämnvik
ten i människoödena genom att giva 
ett allt för stort rum och ägna en allt 
for ensidig dyrkan åt endera av sina 
livsgenler.

tet. vilket helt överlämnats åt honom. 
Detta blir det första provet på. vad 

Detta att farmarnahan duger till. 
gett honom fria händer i detta avse
ende. visar att de tånka mera på pro-

-ilvins*» ån sig själva.
Till sist vilja vi öaska farmarna 

lycka och framgång I denna sin se
ger samt uttrycka7 vår förhoppning 
om. att de skola taga lårdom av både 
4e M och förtjänster, »om utmärkt 
regeringarna 1 Ontario och Alberta. 
Då f armarpart let kämpade för lednin
gen och andra sutto .vid maktenKéökte 
vt. vad I vår förmåga stod. sanua vå
ra landsman kring denna rörelse Nu 
då de vunnit den första flktaingen. 
akola vi i fram t idea liksom torat sö

av följande lydelse:

Dr. L. EL Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Det har funnits tider, då hemmets 
kade reaktion»rem*, de tör kaptta. | ^tydel»* och makt varit a» alltom- 
liamen alltid evaneTtftande och de p» fattande, att karlekens roll 1 Indivl- 
ail rättfärdighet akänsla blottade kun- dena öde Mirit kringskuren på det
na Ti lämna åt dera» öde — en gäng i hänsynslösaste: <**> d« har ,un"h8

tider di hemmet och kärleken fått

Kontorstid: 8.30 tili 5,30
oerhört produkt It och högst nådde Telefon: A 8323

Main & Market Sts.
Nära City Hall
Winalpeg, Man.

A kommer den dag. då de må,te v.kn, 1>e<yiU ,nte, m indlrlden, men tom. 
och då deras lögnaktigs falskhet skall »*mhällsplikterna allt.
taga en ånda med försk^jjHMse. j Hor år det 1 rår tid?

Vår tid är en avgrånsningens tid. 
Reaktionen mot gamla överdrifter och
föråldrade tänkesätt, som stelnat till

I.
i

j
J\i V

SVENSKA CANADA-UDNINGEN. Winé Tomdagen den 27 Juli, 1922z
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